Территориальная избирательная комиссия
Усть-Лабинская

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«23» июня 2023 г.								№ 45/301

О внесении изменений в решение территориальной избирательной комиссии Усть-Лабинская от 2 июля  2021 года  № 3/20
«О Контрольно-ревизионной службе при территориальной избирательной комиссии Усть-Лабинская»

В связи с принятием Федерального закона от 5 декабря 2022 г.
№ 498-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 29 марта 2023 г.                       № 112/871-8 «О внесении изменений в Примерное положение о Контрольно-ревизионной службе при избирательной комиссии субъекта Российской Федерации», в соответствии с положениями пункта 15 статьи 10 Закона Краснодарского края от 4 июня 1999 г. № 186-КЗ «Об избирательной комиссии Краснодарского края», постановлением избирательной комиссии  Краснодарского края от 7 апреля 2023 года №54/437-7 «О внесении изменения в постановление избирательной комиссии от 1 ноября 2012 г. №77/752-5 «О Положении о Контрольно-ревизионной службе при избирательной комиссии Краснодарского края», территориальная избирательная комиссия Усть-Лабинская РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о контрольно-ревизионной службе при территориальной избирательной комиссии Усть-Лабинская (приложение №1), утвержденное решением территориальной избирательной комиссии Усть-Лабинская от 2 июля  2021 года  № 3/20, изменения, изложив пункт 3.1.5 раздела 3 «Направления деятельности Контрольно-ревизионной службы» в  следующей редакции:
«3.1.5. Организует проверки достоверности представленных кандидатами сведений о гражданстве, судимости, образовании, доходах и об их источниках, о принадлежащих им вкладах в банках, акциях, ценных бумагах, ином участии в коммерческих организациях, об имуществе, принадлежащем кандидатам на праве собственности (совместной собственности), о наличии у кандидата статуса иностранного агента, кандидата, аффилированного с иностранным агентом.».
2. Разместить настоящее решение на интернет-странице территориальной избирательной комиссии Усть-Лабинская сайта администрации муниципального образования Усть-Лабинский район.
3.   Контроль за выполнением пункта 2 настоящего решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Усть-Лабинская Л.Г. Курочкину.

	Председатель
территориальной
избирательной комиссии
Усть-Лабинская

Л.В.Кириллова

	Секретарь
территориальной
избирательной комиссии
Усть-Лабинская

Л.Г.Курочкина